
Město Janovice nad Uhlavou

OBECNE ZA\/AUNA VYIIT.ASKA
ěj-slo a5/2Ot2

o mísťnim pop}atku
za provoz systému shromaždbvání, sběru, přeprarry, třídění,

wl,u.žívání a odstraňování komunáln5-ch odpadů

Zastupitelstvo města Janovice nad Úhlavou rozhodlo usnesením č. 85/2aL2 ze
dne 7-}.72.2ai2 vydat na základě § 14 odst. 2) zákona č. 565/7990 Sb. o
místních poplatcich ve znění pozdě3ších předpisů a v souladu s § 10 pism.
d) a § 84 odst,. 2 písm. h) zákona č. 728/2aaa Sb. o obcich (obecni zŤízeni)
ve znění pozdějších předpisů

tuto obecně závaznou -,lyhlášku (dále jen ,,vyhláška") :

čtánea 1
úvodní ustanovení

(1) Město Janovice nad Úhlavou (dále jen ,.Město") touto vyhláškou zavádí
rnístni poplatek za provoz systému shronažďování, sb,ěru, přepravy, třídění,
využiváni a odstraňování komunálních odpadů (dále jen ,,poplatek").
(2)Řizení o poplatcích vykonává Měslský úřad Janovice nad Úhtavou (dále jerr
,,správce pop l at-kr-i") . 

j'

č]-ánek 2
PopJ.atník

(1) Poplat,ek pl,atí2) ;
a) fyzická osoba:

1. která má v obci trvalý pobyt,,
2. které b},l podle zákona upravujíciho poby*- cizinců na území České

republiky povolen trvalý pobyi nebo přechodný pobyt na dobu delši než
90 dnů,

3. která pcd'] e zákona upravu; ícího pobyt cizinců na území České
republiky pobývá na ,ú,zemí České republiky přechodně po dobu delší 3
měsiců,

4. které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona r-ipravujicího azyl
nebo dočasná ochrana podl.e zákona upravujiciho dočasnou ochranu
cizinců,

b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k indivíduální
rekreací, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná
fyzická osoba, a to ve výši odpovidajicí poplatku za jednu fyzickou osobu;
má-li ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu
vlastnické právo více csob. jsou povinny platit. poplatek společně a
nerozdilně.
(2) Za fyzícké osoby tvořící domácnost může poplaťek platit jedna osoba. Za
fyzické osoby žilici y rodinném nebc bytovém domě může poplatek platit
vlastnik nebo správce. Osoby, které plaťí poplatek za více fyzických osob,
jsou povinny obecnimu úřadu oznámit jméno, popřípadě jména, příjmení a data
narození osob, za které poplatek platí"
(3) Poplatek se plati obci, na jejímž území ]e fyzická osoba h}ášena k
pobyLu, nebo obci, na jejímž území se nachází stavba určená k individuálni
rek::eaci, byt nebo rodinný důrn.

') § i4 odsl, 3 záxana
pazdějšich předpisů.
') § 10b odst, 7 zákcsna
pozdějšich předpisů.

565i1990 Sb.

565 /19ga sb.

nlisťnlch pop7atcich

mistn7ch pcsp7atcich

c. o \,re Znen1

Znen1ve



članet g

Oh]-ašovací povinnost
(1) Poplatrrík je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatko.ré
povinnosti ne jpozdě j i do 15 dnr_i ode dne, kdy ír.u povinnost, platit tento
poplatek vznj_k}a, připadně Coložit existerrci skutečnosťi zakládaj ících
csvobození neiro úlevu od poplatku.
(2) Poplatník cile č1 . 2. odst. 1) iéto.ryhiášky je povinen ohlásit spr:ávci
poplalku jméno, popřípadě jnéna, a příjmení, da*,um narczení, místo trvalého
pobytu. popřipadě dalši aclresy pro doručování.
{3) Poplalník dle čl, 2, odst, 7, písin. b) této vyhlášky je povinen ohlásit
také eviCenční nebo popisné čís1o stavby určené k índividuálni rekreaci
nebo rodinného domui neni-li stavba nebo clůin označen evidenčnírrL riebo
popisným číslern, uvede poplatník parceJ-ní čísio pozemku, na kterém je tato
stavba umistěna. V připadě byiu je poplatrrík povinen ohlásit orientačrrí
nebo popisné číslo sLavby, ve kťeré se byt nachází, a číslo bytu. popřipadě
umístěni v budově, pokucl nejsou blrty očislovány. Není-ii siavba, ve kte::é
se byt nachází, označena orientačním nebo popisnlfu číslem. uvede poplatnik
parcelní čísio pozemku, na kterém je umístěna stavba s byt.em.
(4 ) S]_e j ným způsobem a ve s]'e j né ihůtě ; sou poplal_níci pcvi nni ohlási|
správci poplatku zánik své pop}atkové povínností v důsledku změny pobyťu
nebo v ciůsledku změny r.lastnictvi ke stavbě u::čené k indlvicj,uální rekreaci,
bytu nebo rodinného domu.
(5) Poplatník. který nemá sjdlo nebc byciliště na úzenrí čienského státu
Evropské unie, jinéhc smluvního státu Dohody o trvropskénL hospodářském
pr:ostoru nebo Švýcarské konfede::ace, uvede krcmě úCajů pcžadovanýcir v
odstavci 2) acjresu svóho zmccněnce v tuzemsku pro doručování3).
(6) Dojde-ii ke změně údajů uvedených v ohiášení, je poplatník nebo plátce
povinen tuto změnu oznámit clo i5 dnů oCe dne, kdy nasta_laa}.

článek 4
§azba poplatku

{1) Sazba poplatku pro poplatnika pocile čLánku 2 písrn. a} i b) je stanovena
ve výši 52a,- Ré za osobu a kalenclářní rok_ a ]e t,vořena:

a) z čas:ky 250,- Kč za kaLendářrri rok-: a
b) z částky 2'7C, - Kč za kaiendářní roki1, která je s j-anovena na
základě sj<utečných nákladů obce předchozího kalendářniho roku na sb,ěr
a svoz nelříděného konunálního odpadu za poplal-nika a kalenCářnl rok.

(2) Skutečné náklady za sběr: a svoz netřiCěnéhc kcmuná}ního odpadu ze rok
2012 činily 1.22'1.456,- Kč a byiy rozúčtcvány iaklo:
Náklady 1.22"7.456,, Kč děleno 22la (pcčei osob s pobylem na území obce +

počet staveb ur:čených k individuá]_ni rek_reací, bytu a rodi nných domů, ve
kterých není hlášena k po}:,ytu žáďná fyzlcká osoba) : 541, - Kč" Z této
částky ]e stanovena sazba popla1-_ku podle č, 4, odst,1. písm.b) této
vyhlášky ve výši 2] a , - Kč. Ma_.<imurn dle § 10b" odsi . 3, písm. b) zákona č.
565/1990 Sb. o mísť-ních pcplalcích ve zněni pozdějších zákonů č:_ni 750,- Kč
za osobu a kalendářní rok.
(3) V př.pade zn,ěny mísia trvaleno poby,Lu ae|;o zněry ..iiastnic--vi sLevcy,
určené k individuálni rekreaci, byl-u nebo ::oCinného oomu v průběhu
kalendářníhc roku se uhraCí poplatek v poměrné 1,ýši, která oCpovídá počťu
kalendáŤních měsíců pobytu n,ebo vlastnictví v přísl..ršném kalendářni:n roce.
Dojde-li ke změně v prúběhu kalendářniho měsíce, je pro stanor.ení počtu
měsiců rozhodný stav na konci tohot-o r,ěsíce]i.

'') § jJa odsi.2 zákona
pr>zdě j šict: přecipisů.
o) § 14a ods:. 3 zákola
pazdějšich předplsů.
) s : Cb, odst. 3, pism. a)
zněni pc>zděj š7ch předpisú,
6, ^ - ^-') >< ]Cb, oCsL. 3, pisrr.. b)
zněn i po zděj š 1ch předprsú -

l S ]Cb oosi. 5 zákcna
pozdělšlch předr:isů.

č. 565/1990 Sb. o

č.565/799a Sb. o

zákona č. 555/1990

zákona č.565/1990

č. 555/799a Sb. o

_njsrnjch popiatc:ck ve zněn'

misl:nich pc:piatcich ye zněni

Sb. o rnisťnich nopiatcích v-e

Sb, c ,list,llch pcp_ler;jch ve

mistnlch pop7atclch ťe zaěni



čtánek 5
Splatnost poplatku

(1) Poplatek pro poplatnika podle č]_ánku 2 pism. a) i b) této vyhlášky jesPlatný jednorázově a to nejpozději do konce února přislušného kalendářniho
roku.
(2) Vznikne-li Poplatková povinnost, po datu splatnosti uvedeném v odst. 1,je poplatek splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje poměsici, ve kterém poplatková povinnost vznikla, nejpozději však do koncepříslušného kalendářního roku.

čtánek 6
Osvobození a úlewy

(1) Od poplatku jsou osvobozeny:
a) fYzícké osoby, které mají ve správním obvodu Města trvalý pobyt a
zároveň maji Ve vlastnictvi stavbu určenou k individuá]_ni rekreaci,
ve které není hláŠena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba; v tomto
PřiPadě je uvedená osoba poplatnikem pouze podle č]_ánku 2, odst.1,
písm. a) této vyhlášky;
b) fYzické osoby, které maji ve správnim obvodu Města trvalý pobyt,
ale jsou prokazatelně vice než 6 měsiců v daném kalendářnim roce
umistěné v ústavech mimo Město (ústavy sociální péče, domovy
důchodců, 1éčebny d]_ouhodobě nemocných apod. );
c) fYzické osoby/ které mají ve správním obvodu Města trvalý pobyt,
Prokazatelně více než 6 měsiců v daném ka]_endářnim roce žiji mimo
misto svého trvalého pobytu a zároveň mimo správni obvod Města na
Územi České republiky a platí jiné obci poplatek za provoz systému
shromaŽďováni, sběru, přepravy, tříděni, využivání a odstraňování
komunáfnich odpadů8) nebo poplatek za komunáln1 odpadg);
d) fYzické osoby, které mají ve správním obvodu Města trvalý pobyt a
Prokazatelně vice než 6 měsiců v daném kalendářním roce žiji mimo
územi České republiky.

(2\ Nárok na slevu ve výši 50% stanovené sazby má ťyzická osoba studující,která má ve správnim obvodu Města trval-ý pobyt, ale je v pracovni dny
Prokazatelně ubytovaná mimo místo trvalého bydliště a zároveň mimo správni
obvod Města.
(3) Vznik i záník nároku na osvobozeni od placeni poplatku nebo slevuv PrŮběhu roku je poplatnik povinen správci poptatku oznámit písemně neboÚstně do Protokolu ve fhůtě do 15 dnů ode dne, kdy nastala skutečnostzakládajici nárok na osvobozeni,

článek 7
Naw,ýšení poplatku

(1) Nebudou-fi pop}atky zaplaceny poptatníkem včas nebo ve správné výši,vYměři mu sPrávce 
. 
poplat ku poplatek plat-ebním vý,rněrem nebo hromadným

předpisným seznamem. 10)

(2) VČas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků
může správce poplatku, zvýšit až na trojnásobek. Toto zvýšeni je
PřisluŠenstvím poplatku11). Vyměřené poplatky se zaokrouhlují na ce}é koruny
nahoru.

čtánea 8
Odpovědnost za zaplacení poplatku

(1) Je-]i PoPlatník v době vzniku povinnosti zaplatit poplatek nezletiJ_ý,odPovídají za zaplacení poplatku tento poplatník a jeho zákonný zásťupcesPoleČně a nerozdi]_ně. Zákonný zástupce má v takovém případě stejnéprocesni postaveni 1ako poplatník
(2) Nezaplatí-Ii poplatek poplatnik nebo jeho
správce poplatku pop}atek jednomu z nich.

zákonný zástupce, vyměří

(3) Pokud PoPlatnik nesplni ve stanovené lhůtě svoji oh]ašovaci povinnost,
vYPlývajicí z této vyhlášky nebo uloženou rozhodnutím podle zákona č.

') § tob zákona č. 565/1gg0 Sb. o nistnich pop]atcich
') § 17u zákona č. 185/2001 sb. o odpadech a o
pozdělšich předprsú.
'o) § 77 odst. 7 zákona č. 565/1990 Sb.
") § ]] odst. 3 zákona č. 565/1990 sb.

ve zněni pozdějšich předpisů.
změně některých da7šich zákonů ve zněni

o nistních pop]_atcich ve zněni pozdějšich předpisŮ.
o nistnich poplatcich-ve zněni.pozd,ějšich předpisŮ.



280/2aa9 Sb. daňový řád ve znění pozdějšich předpisů, může mu správce
Poplatku opakovaně ufožit pokutu za nepeněžité plnění ve smyslu ustanorrení
S 241 t 24B a 249 citovaného zákona.

čt*nol" s
přechodné a, zrušovací usta§overri

(1) ZruŠuje se Obecně závazná vyhláška čís.to a6/2an o místním poplatJ<u za
provoz systómu shromažďování. sběru, přepravy, tříděnj, využívání a
od,sťraňování komunálních odpadů, kierou vydato zastupitelstvo rněsta
usnesením č. 12/20I! ze dne 14.11.2O1L.
(2} Pcplaikové povinnosti vzniklé před nabytirn_ účinnosti ťéto vyhlášky §e
posuzují podle dosavadních právnich předpisů.

čtanet ro
Úěínnost

(1) Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení,
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M_or. lvJichal Linhart
starosta

Zveřejněno na úředni desce města : 18.72 " 2a12 .

Sejnuto z úŤedni desky měsťa: a3.C7.2073,

ffiJ{ il;H;
místostarosla


